

## BILAN

ACTIF				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. - Prov.	Net	Net
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				579
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Terrains				
Constructions				
Inst. tech., matériel et out. industriel	17 833	11 850	5 983	726
Autres immobilisations corporelles	96 495	60 801	35 694	38 432
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Participations et Créances rattachés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	837		837	250
<b>Total I : Actif immobilisé</b>	<b>115 165</b>	<b>72 651</b>	<b>42 514</b>	<b>39 987</b>
Stocks et en cours				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 065		12 065	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	121 082		121 082	63 361
Valeurs mobilières de placements				15
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	196 391		196 391	260 069
Charges constatées d'avance	655		655	1 917
<b>Total II : Actif circulant</b>	<b>330 192</b>		<b>330 192</b>	<b>325 363</b>
Total III : Frais d'émission des emprunts				
Total IV : Primes de remb. des emprunts				
Total V : Ecart de conversion Actif				
<b>Total Général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>445 357</b>	<b>72 651</b>	<b>372 706</b>	<b>365 350</b>

PASSIF		
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)
	Net	Net
Fonds propres statutaires	33 338	33 515
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	220 741	220 741
Excédent ou déficit de l'exercice	-27 985	-177
Situation nette (sous total)		
Subventions d'investissement	29 601	24 897
Provisions réglementées		
Dotations consommables		
<b>Total I : Fonds propres</b>	<b>255 695</b>	<b>278 976</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	3 500	12 084
<b>Total II : Fonds reportés et dédiés</b>	<b>3 500</b>	<b>12 084</b>
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total III : Provisions</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 511	14 195
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	62 968	56 469
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 600	250
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	26 431	3 376
<b>Total IV : Dettes</b>	<b>113 511</b>	<b>74 290</b>
Total V : Ecart de conversion Passif		
<b>Total général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>372 706</b>	<b>365 350</b>

## COMPTE DE RÉSULTAT

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)
Cotisations	2 706	2 889
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	194 595	166 456
dont parrainages		
Concours publics et subventions d'exploitation	371 111	352 218
Versements des fondateurs ou consommateurs de la dotation consommable		
Dons manuels		
Mécénats	2 250	2 000
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	48 257	25 459
Utilisations des fonds dédiés	12 084	13 000
Autres produits	59 961	47 420
<b>Total I : Produits d'exploitation</b>	<b>690 965</b>	<b>609 441</b>
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	193 951	162 638
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	14 961	12 365
Salaires et traitements	392 455	331 789
Charges sociales	108 929	96 003
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	12 757	8 350
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	3 500	3 000
Autres charges	126	258
<b>Total II : Charges d'exploitation</b>	<b>726 679</b>	<b>614 402</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-35 714</b>	<b>-4 961</b>
Produits financiers de participations		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	315	295
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total III : Produits financiers</b>	<b>315</b>	<b>295</b>
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de charge		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total IV : Charges financières</b>		
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>315</b>	<b>295</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-35 399</b>	<b>-4 665</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	73	1 011
Produits exceptionnels sur opérations en capital	7 732	3 555
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total V : Produits exceptionnels</b>	<b>7 805</b>	<b>4 567</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		78

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	391	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total VI : Charges exceptionnelles</b>	<b>391</b>	<b>78</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>7 414</b>	<b>4 489</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>699 085</b>	<b>614 304</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>727 070</b>	<b>614 480</b>
Solde créditeur : Excédent		
Solde débiteur : Déficit	27 985	177

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURES		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)
Dons en nature			
Prestations en nature		71 632	45 194
Bénévolat		24 341	16 217
<b>Total : Produits des contributions volontaires en nature</b>		<b>95 973</b>	<b>61 411</b>
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens		71 632	45 194
Prestations en nature			
Personnel bénévole		24 341	16 217
<b>Total : Charges des contributions volontaires en nature</b>		<b>95 973</b>	<b>61 411</b>

## DÉTAIL DES COMPTES

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
<b>Actif</b>				
Actif immobilisé				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</b>		<b>579.33</b>	<b>-579.33</b>	<b>-100.00</b>
20500000 Logiciels (immo.)		3 162.80	-3 162.80	-100.00
28050000 Amor. logiciels		-2 583.47	2 583.47	-100.00
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Installations techniques, matériel et outillage industriels</b>	<b>5 982.82</b>	<b>726.44</b>	<b>5 256.38</b>	<b>723.58</b>
21530000 Matériel éducatif	17 832.82	14 257.27	3 575.55	25.08
28153000 Amortis. matériel éducatif	-11 850.00	-13 530.83	1 680.83	-12.42
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>35 694.04</b>	<b>38 431.97</b>	<b>-2 737.93</b>	<b>-7.12</b>
21810000 Installations générales	2 197.54	9 890.16	-7 692.62	-77.78
21820000 Matériel de transport	46 287.00	46 287.00		
21831000 Matériel électrique de bureau	22 263.06	22 263.06		
21841000 Mobilier et matériel de bureau	25 747.45	22 766.48	2 980.97	13.09
28181000 Amortis. instal. générales	-1 943.90	-9 575.04	7 631.14	-79.70
28182000 Amortis. matériel de transport	-27 877.47	-22 011.68	-5 865.79	26.65
28183100 Amortis. mat. élec. bureau	-20 996.32	-19 436.85	-1 559.47	8.02
28184100 Amortis. mob. et mat. bureau	-9 983.32	-11 751.16	1 767.84	-15.04
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>Autres</b>	<b>837.00</b>	<b>249.66</b>	<b>587.34</b>	<b>235.26</b>
27550000 Cautionnements versés	837.00	249.66	587.34	235.26
<b>Total I</b>	<b>42 513.86</b>	<b>39 987.40</b>	<b>2 526.46</b>	<b>6.32</b>
Actif circulant				
<b>Créances</b>				
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>12 065.44</b>		<b>12 065.44</b>	
41100000 Clients	12 065.44		12 065.44	
<b>Autres</b>	<b>121 081.71</b>	<b>63 361.39</b>	<b>57 720.32</b>	<b>91.10</b>
40980000 Rabais, remises et ristournes à obtenir	237.60		237.60	
42500000 Personnel - avances et acomptes	300.00	100.00	200.00	200.00
44100000 Subventions à recevoir	80 564.54	44 598.64	35 965.90	80.64
46870000 Divers -Produits à recevoir	39 979.57	18 662.75	21 316.82	114.22
<b>Valeurs mobilières de placements</b>		<b>15.24</b>	<b>-15.24</b>	<b>-100.00</b>
50300000 Actions		15.24	-15.24	-100.00
<b>Disponibilités</b>	<b>196 390.61</b>	<b>260 068.68</b>	<b>-63 678.07</b>	<b>-24.49</b>
51211000 BPFCRA Enfance		396.89	-396.89	-100.00
51212000 CCM Livret		21 259.98	-21 259.98	-100.00
51215000 CCM Avances		82 504.66	-82 504.66	-100.00
51216000 BPFC Livret	16.79	16.72	0.07	0.42
51217000 BPFCRA Jeunesse		895.94	-895.94	-100.00
51218000 BPFCRA Famille		708.58	-708.58	-100.00
51219000 BPFC Professionnel	74 754.15	153 686.67	-78 932.52	-51.36
51220000 Crédit Agricole	44 098.19		44 098.19	
51221000 Crédit Agricole Livret	76 778.78		76 778.78	
53100000 Caisse	742.70	599.24	143.46	23.94

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>654.66</b>	<b>1 917.44</b>	<b>-1 262.78</b>	<b>-65.86</b>
48600000 Charges constatées d'avance	654.66	1 917.44	-1 262.78	-65.86
<b>Total II</b>	<b>330 192.42</b>	<b>325 362.75</b>	<b>4 829.67</b>	<b>1.48</b>
<b>Total Général ( I + II + III + IV + V )</b>	<b>372 706.28</b>	<b>365 350.15</b>	<b>7 356.13</b>	<b>2.01</b>

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
<b>Passif</b>				
Fonds propres				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
<b>Fonds propres statutaires</b>	<b>33 338.36</b>	<b>33 514.96</b>	<b>-176.60</b>	<b>-0.53</b>
10200000 Fonds associatifs et réserves	33 338.36	33 514.96	-176.60	-0.53
<b>Report à nouveau</b>	<b>220 740.79</b>	<b>220 740.79</b>		
11000000 Report à nouveau	282 572.49	282 572.49		
11900000 Report à nouveau déficitaire	-61 831.70	-61 831.70		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>-27 985.12</b>	<b>-176.60</b>	<b>-27 808.52</b>	
<b>Fonds propres consommables</b>				
<b>Subventions d'investissements</b>	<b>29 601.08</b>	<b>24 897.15</b>	<b>4 703.93</b>	<b>18.89</b>
13100000 Subventions d'investissement	42 462.35	29 973.35	12 489.00	41.67
13900000 Subv. inv. virées au compte résultat	-12 861.27	-5 076.20	-7 785.07	153.36
<b>Total I</b>	<b>255 695.11</b>	<b>278 976.30</b>	<b>-23 281.19</b>	<b>-8.35</b>
Fonds reportés et dédiés				
<b>Fonds dédiés</b>	<b>3 500.00</b>	<b>12 084.00</b>	<b>-8 584.00</b>	<b>-71.04</b>
19400000 Fonds dédiés/ subv. fonctionnement	3 500.00	12 084.00	-8 584.00	-71.04
<b>Total II</b>	<b>3 500.00</b>	<b>12 084.00</b>	<b>-8 584.00</b>	<b>-71.04</b>
Dettes				
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>20 511.49</b>	<b>14 194.54</b>	<b>6 316.95</b>	<b>44.50</b>
40100000 Fournisseurs	13 509.45	5 022.71	8 486.74	168.97
40810000 Fournisseurs - Fact non parvenues	7 002.04	9 171.83	-2 169.79	-23.66
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>62 968.28</b>	<b>56 468.95</b>	<b>6 499.33</b>	<b>11.51</b>
42200000 Comité Social et Economique		637.00	-637.00	-100.00
42820000 Dettes prov. pour congés à payer	28 440.46	22 190.36	6 250.10	28.17
43100000 URSSAF	10 563.00	9 620.00	943.00	9.80
43720000 AESIO Mutuelle	1 940.04	1 511.70	428.34	28.33
43730000 Retraite complémentaire MEDERIC	3 138.26	2 888.65	249.61	8.64
43733000 Prévoyance CHORUM	1 184.88	1 029.59	155.29	15.08
43820000 Charges/congés à payer	7 442.87	6 135.64	1 307.23	21.31
44210000 Prélèvements à la source	407.00	382.00	25.00	6.54
44700000 Taxe sur salaires à payer	2 541.00	5 915.00	-3 374.00	-57.04
44730000 Taxe formation prof. à payer	6 176.00	5 318.00	858.00	16.13
44820000 Taxe/congés à payer	1 134.77	841.01	293.76	34.93
<b>Autres dettes</b>	<b>3 600.00</b>	<b>250.01</b>	<b>3 349.99</b>	
46700000 Débiteurs et créditeurs divers	3 600.00		3 600.00	
46860000 Divers- Charges à payer		250.01	-250.01	-100.00
<b>Produits constatés d'avances</b>	<b>26 431.40</b>	<b>3 376.35</b>	<b>23 055.05</b>	<b>682.84</b>
48700000 Produits constatés d'avance	26 431.40	3 376.35	23 055.05	682.84
<b>Total IV</b>	<b>113 511.17</b>	<b>74 289.85</b>	<b>39 221.32</b>	<b>52.79</b>
<b>Total général (I + II + III + IV + V)</b>	<b>372 706.28</b>	<b>365 350.15</b>	<b>7 356.13</b>	<b>2.01</b>



## COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits d'exploitation				
<b>Cotisations</b>	<b>2 706.00</b>	<b>2 889.00</b>	<b>-183.00</b>	<b>-6.33</b>
75600000 Adhésions	2 706.00	2 889.00	-183.00	-6.33
<b>Ventes de biens et services</b>				
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>194 595.44</b>	<b>166 455.62</b>	<b>28 139.82</b>	<b>16.91</b>
70610000 Participation des usagers	25 208.44	20 867.53	4 340.91	20.80
70611000 Aides Temps Libres CAF	11 439.00	8 403.00	3 036.00	36.13
70618000 Usagers C.E. chèques vacances	86.00	293.00	-207.00	-70.65
70623200 Prestations Service CAF ALSH	25 571.95	19 198.59	6 373.36	33.20
70640000 Prestations Service CAF CLAS	33 940.45	23 226.50	10 713.95	46.13
70650000 Prestation Service CAF AGC	73 694.40	70 785.00	2 909.40	4.11
70660000 Prestation Service CAF ACF	24 655.20	23 682.00	973.20	4.11
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>371 111.10</b>	<b>352 217.63</b>	<b>18 893.47</b>	<b>5.36</b>
74101100 Subvention FONJEP	21 321.00	21 321.00		
74101200 Subvention Etat	70 004.00	37 700.00	32 304.00	85.69
74101300 Subvention DRAC	9 500.00	3 000.00	6 500.00	216.67
74106100 Subv. conv. Ville Montbéliard	175 050.32	184 820.48	-9 770.16	-5.29
74109100 Subvention PMA	10 300.00	9 000.00	1 300.00	14.44
74110000 ASP emplois aidés	6 666.62	4 699.97	1 966.65	41.84
74201200 Subvention Jeunesse et Sports		26 000.00	-26 000.00	-100.00
74203000 Subvention Département Doubs	4 500.00	1 500.00	3 000.00	200.00
74204000 Subvention Région BFC	3 500.00	4 000.00	-500.00	-12.50
74204100 Subvention Adulte relais	43 802.16	40 203.18	3 598.98	8.95
74208200 Subvention CAF fonctionnement	26 467.00	19 973.00	6 494.00	32.51
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>				
<b>Mécénats</b>	<b>2 250.00</b>	<b>2 000.00</b>	<b>250.00</b>	<b>12.50</b>
75420000 Mecenat	2 250.00	2 000.00	250.00	12.50
<b>Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>	<b>48 257.34</b>	<b>25 458.85</b>	<b>22 798.49</b>	<b>89.55</b>
78150000 Reprises/prov. risques & ch		11 500.00	-11 500.00	-100.00
79118200 Participation UNIFORMATION	39 174.75	6 953.00	32 221.75	463.42
79118400 Autres transfert de charges	233.96	3 009.49	-2 775.53	-92.23
79120000 Transfert de charges de personnel	8 848.63	3 996.36	4 852.27	121.42
<b>Utilisations des fonds dédiés</b>	<b>12 084.00</b>	<b>13 000.00</b>	<b>-916.00</b>	<b>-7.05</b>
78940000 Rep. ressources non util./subv.	12 084.00	13 000.00	-916.00	-7.05
<b>Autres produits</b>	<b>59 961.14</b>	<b>47 420.17</b>	<b>12 540.97</b>	<b>26.45</b>
70840000 Mise à dispo de personnel	39 837.10	35 857.00	3 980.10	11.10
70881000 Participation des partenaires	4 918.01	2 596.00	2 322.01	89.45
70883000 Aide au loisirs CMS, CCAS, VACAF	15 206.03	8 965.15	6 240.88	69.61
75800000 Produits divers de gestion courante		2.02	-2.02	-100.00
<b>Total I</b>	<b>690 965.02</b>	<b>609 441.27</b>	<b>81 523.75</b>	<b>13.38</b>
Charges d'exploitation				
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>193 950.60</b>	<b>162 637.55</b>	<b>31 313.05</b>	<b>19.25</b>
60410000 Prestations de service d'animation	104 964.37	93 704.09	11 260.28	12.02
60510000 Fournitures et matériel d'animation	18 060.91	18 508.92	-448.01	-2.42
60611000 Eau, électricité	436.14	380.17	55.97	14.72
60631000 Fourn. entret & pt équipement	661.49	619.62	41.87	6.76

## COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
60641000 Fournitures de bureau	257.65	289.44	-31.79	-10.98
60681000 Carburant du véhicule	4 353.35	3 752.32	601.03	16.02
61100000 Sous-traitance générale	5 130.00	4 229.40	900.60	21.29
61321000 Loyers	8 332.33	5 592.30	2 740.03	49.00
61350000 Locations de matériel	4 994.84	3 085.49	1 909.35	61.88
61400000 Charges locatives		1 500.00	-1 500.00	-100.00
61500000 Entretien et réparations	108.95		108.95	
61520000 Entretien sur biens immobiliers		496.80	-496.80	-100.00
61555000 Entretien réparation véhicule	1 041.61	1 480.49	-438.88	-29.64
61561000 Maintenance photocopieur	944.53	1 681.17	-736.64	-43.82
61562000 Autres maintenances	1 080.00	3 790.57	-2 710.57	-71.51
61611000 Assurance multirisques	4 452.05	4 268.67	183.38	4.30
61680000 Assurance des véhicules	2 363.45	1 847.37	516.08	27.94
61700000 Etudes et recherches		1 005.00	-1 005.00	-100.00
61811000 Documentation générale	641.30	521.86	119.44	22.89
61851000 Frais de formation	20 909.95	3 614.78	17 295.17	478.46
62140000 Personnel détaché ou prêté	1 094.00	86.80	1 007.20	
62200000 Honoraires et intermédiaires	4 451.00	3 766.40	684.60	18.18
62361000 Publication, communication	834.48	1 358.38	-523.90	-38.57
62511000 Déplacements	553.00	364.90	188.10	51.55
62570000 Missions, réceptions	1 268.60	1 168.44	100.16	8.57
62631000 Frais postaux	18.84	122.69	-103.85	-84.64
62651000 Télécommunications	4 210.64	3 179.47	1 031.17	32.43
62780000 Services bancaires et assimilés	679.37	560.01	119.36	21.31
62810000 Cotisations	2 107.75	1 662.00	445.75	26.82
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>14 961.00</b>	<b>12 365.00</b>	<b>2 596.00</b>	<b>20.99</b>
63110000 Taxe sur les salaires	8 785.00	7 047.00	1 738.00	24.66
63330000 Particip. à la formation prof.	6 176.00	5 318.00	858.00	16.13
<b>Salaires et traitements</b>	<b>392 454.76</b>	<b>331 788.67</b>	<b>60 666.09</b>	<b>18.28</b>
64111000 Salaires CDI	236 686.05	233 239.27	3 446.78	1.48
64112000 Salaires CDII	24 911.47	5 838.30	19 073.17	326.69
64113000 Salaires CDD	21 934.64	30 440.22	-8 505.58	-27.94
64113200 Salaire Adulte Relais CDI	26 696.70	24 636.92	2 059.78	8.36
64113300 Salaire Adulte Relais CDD	27 691.60	23 255.61	4 435.99	19.07
64114000 Salaires CEE	1 227.82	5 650.48	-4 422.66	-78.27
64114100 Salaires Apprentis	10 783.50	3 490.97	7 292.53	208.90
64115000 Salaires contrat de professionnalisation	25 255.06		25 255.06	
64120000 Congés payés	7 851.09	-2 763.46	10 614.55	-384.10
64130000 Primes exceptionnelles		4 004.00	-4 004.00	-100.00
64140000 Indemnités et avantages divers	568.20		568.20	
64142000 Indemnités journalières maladie	8 848.63	3 996.36	4 852.27	121.42
<b>Charges sociales</b>	<b>108 929.47</b>	<b>96 003.28</b>	<b>12 926.19</b>	<b>13.46</b>
64510000 Cotisations URSSAF	71 013.94	51 676.63	19 337.31	37.42
64520000 Cotisations Mutuelle	3 502.20	2 922.04	580.16	19.85
64530000 Cotisations Retraite	21 102.53	19 752.46	1 350.07	6.83
64533000 Cotisations prévoyance	2 549.06	2 214.83	334.23	15.09
64540000 Cotisations chômage		13 715.28	-13 715.28	-100.00
64740000 Oeuvres sociales	1 951.00	1 686.20	264.80	15.70
64750000 Médecine du travail	6 376.00	1 544.40	4 831.60	312.85

## COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
64800000 Prestations Services Civiques	2 434.74	2 491.44	-56.70	-2.28
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>12 756.87</b>	<b>8 349.57</b>	<b>4 407.30</b>	<b>52.78</b>
68110000 Dotation aux amortissements	12 756.87	8 349.57	4 407.30	52.78
<b>Reports en fonds dédiés</b>	<b>3 500.00</b>	<b>3 000.00</b>	<b>500.00</b>	<b>16.67</b>
68940000 Engagements à réal subv attribuées	3 500.00	3 000.00	500.00	16.67
<b>Autres charges</b>	<b>126.43</b>	<b>258.05</b>	<b>-131.62</b>	<b>-51.01</b>
65160000 Redevances SACEM/SACD		108.99	-108.99	-100.00
65800000 Charges div. de gestion courante	126.43	149.06	-22.63	-15.18
<b>Total II</b>	<b>726 679.13</b>	<b>614 402.12</b>	<b>112 277.01</b>	<b>18.27</b>
<b>Résultat d'exploitation (I - II)</b>	<b>-35 714.11</b>	<b>-4 960.85</b>	<b>-30 753.26</b>	<b>619.92</b>
Produits financiers				
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>314.95</b>	<b>295.42</b>	<b>19.53</b>	<b>6.61</b>
76810000 Intérêts des comptes financiers	314.95	295.42	19.53	6.61
<b>Total III</b>	<b>314.95</b>	<b>295.42</b>	<b>19.53</b>	<b>6.61</b>
<b>Résultat financier (III - IV)</b>	<b>314.95</b>	<b>295.42</b>	<b>19.53</b>	<b>6.61</b>
<b>Résultat courant avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-35 399.16</b>	<b>-4 665.43</b>	<b>-30 733.73</b>	<b>658.75</b>
Produits exceptionnels				
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>	<b>73.32</b>	<b>1 011.42</b>	<b>-938.10</b>	<b>-92.75</b>
77130000 Libéralités perçues	20.00		20.00	
77258000 Produits/exercices antérieurs	53.32	1 011.42	-958.10	-94.73
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>7 731.75</b>	<b>3 555.41</b>	<b>4 176.34</b>	<b>117.46</b>
77700000 Quote-part subv. investissement	7 731.75	3 555.41	4 176.34	117.46
<b>Total V</b>	<b>7 805.07</b>	<b>4 566.83</b>	<b>3 238.24</b>	<b>70.91</b>
Charges exceptionnelles				
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>		<b>78.00</b>	<b>-78.00</b>	<b>-100.00</b>
67258000 Charges/exercices antérieurs		78.00	-78.00	-100.00
<b>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</b>	<b>391.03</b>		<b>391.03</b>	
67500000 VNC des éléments d'actif cédés	391.03		391.03	
<b>Total VI</b>	<b>391.03</b>	<b>78.00</b>	<b>313.03</b>	<b>401.32</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>699 085.04</b>	<b>614 303.52</b>	<b>84 781.52</b>	<b>13.80</b>
<b>Total des charges (II + IV + VII + VIII)</b>	<b>727 070.16</b>	<b>614 480.12</b>	<b>112 590.04</b>	<b>18.32</b>
<b>Solde Créiteur : Excédent</b>				
<b>Solde Débiteur : Déficit</b>	<b>27 985.12</b>	<b>176.60</b>	<b>27 808.52</b>	

## COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits des contributions volontaires en nature				
<b>Prestations en nature</b>	<b>71 631.52</b>	<b>45 194.21</b>	<b>26 437.31</b>	<b>58.50</b>
87100000 Prestations en nature	71 631.52	45 194.21	26 437.31	58.50
<b>Bénévolat</b>	<b>24 341.00</b>	<b>16 217.00</b>	<b>8 124.00</b>	<b>50.10</b>
87500000 Bénévolat	24 341.00	16 217.00	8 124.00	50.10
<b>Total</b>	<b>95 972.52</b>	<b>61 411.21</b>	<b>34 561.31</b>	<b>56.28</b>
Charges des contributions volontaires en nature				
<b>Mises à disposition gratuite de biens</b>	<b>71 631.52</b>	<b>45 194.21</b>	<b>26 437.31</b>	<b>58.50</b>
86100000 Mise à dispo. gratuite de biens	71 631.52	45 194.21	26 437.31	58.50
<b>Personnel bénévole</b>	<b>24 341.00</b>	<b>16 217.00</b>	<b>8 124.00</b>	<b>50.10</b>
86400000 Personnel bénévole	24 341.00	16 217.00	8 124.00	50.10
<b>Total</b>	<b>95 972.52</b>	<b>61 411.21</b>	<b>34 561.31</b>	<b>56.28</b>